

## Bereishit 2: The Story of Gan Eden & the Creation of Free Will

### (1) בראשית פרק א

(כד) ויאמר אלהים תוצא הארץ נפש חיה למינה בהמה ורמש וחיתו ארץ למינה ויהי כן: (כה) ויעש אלהים את חית הארץ למינה ואת הבהמה למינה ואת כל רמש האדמה למינהו וירא אלהים כי טוב: (כו) ויאמר אלהים ונעשה אדם בצלמנו כדמותנו וירדו בדגת הים ובעוף השמים ובבהמה ובכל הארץ ובכל הרמש הרמש על הארץ: (כז) ויברא אלהים את האדם בצלמו בצלם אלהים ברא אתו זכר ונקבה ברא אתם: (כח) ויברך אתם אלהים ויאמר להם אלהים פרו ורבו ומלאו את הארץ וכבשה וירדו בדגת הים ובעוף השמים ובכל חיה הרמשת על הארץ: (כט) ויאמר אלהים הנה נתתי לכם את כל עשב זרע זרע אשר על פני כל הארץ ואת כל העץ אשר בו פרי עץ זרע זרע לכם יהיה לאכלה: (ל) ולכל חית הארץ ולכל עוף השמים ולכל רמש על הארץ אשר בו נפש חיה את כל ירק עשב לאכלה ויהי כן: (לא) וירא אלהים את כל אשר עשה והנה טוב מאד ויהי ערב ויהי בקר יום הששי: פ

### (2) בראשית פרק ב - פרק ג

(ב:ד) אלה תולדות השמים והארץ בהבראם ביום עשות יקוק אלהים ארץ ושמים: (ה) וכל שיח השדה טרם יהיה בארץ וכל עשב השדה טרם יצמח כי לא המטיר יקוק אלהים על הארץ ואדם אין לעבד את האדמה: (ו) ואד יעלה מן הארץ והשקה את כל פני האדמה: (ז) ויצר יקוק אלהים את האדם עפר מן האדמה ויפח באפיו נשמת חיים ויהי האדם לנפש חיה: (ח) ויטע יקוק אלהים גן בעדן מקדם וישם שם את האדם אשר יצר: (ט) ויצמח יקוק אלהים מן האדמה כל עץ נחמד למראה וטוב למאכל ועץ החיים בתוך הגן ועץ הדעת טוב ורע: (י) ונהר יצא מעדן להשקות את הגן ומשם יפרד והיה לארבעה ראשים: (יא) שם האחד פישון הוא הסבב את כל ארץ החוילה אשר שם הזהב: (יב) וזהב הארץ הוא טוב שם הבדלח ואבן השהם: (יג) ושם הנהר השני גיחון הוא הסובב את כל ארץ כוש: (יד) ושם הנהר השלישי חדקל הוא החלף קדמת אשור והנהר הרביעי הוא פרת: (טו) ויקח יקוק אלהים את האדם וינחהו בגן עדן לעבדה ולשמרה: (טז) ויצו יקוק אלהים על האדם לאמר מכל עץ הגן אכל תאכל: (יז) ומעץ הדעת טוב ורע לא תאכל ממנו כי ביום אכלך ממנו מות תמות: (יח) ויאמר יקוק אלהים לא טוב היות האדם לבדו אעשה לו עזר כנגדו: (יט) ויצר יקוק אלהים מן האדמה כל חית השדה ואת כל עוף השמים ויבא אל האדם לראות מה יקרא לו וכל אשר יקרא לו האדם נפש חיה הוא שמו: (כ) ויקרא האדם שמות לכל הבהמה ולעוף השמים ולכל חית השדה ולאדם לא מצא עזר כנגדו: (כא) ויפל יקוק אלהים תרדמה על האדם ויישן ויקח אחת מצלעותיו ויסגר בשר תחתנה: (כב) ויבן יקוק אלהים את הצלע אשר לקח מן האדם לאשה ויבאה אל האדם: (כג) ויאמר האדם זאת הפעם עצם מעצמי ובשר מבשרי לזאת יקרא אשה כי מאיש לקחה זאת: (כד) על כן יעזב איש את אביו ואת אמו ודבק באשתו והיו לבשר אחד: (כה) ויהיו שניהם ערומים האדם ואשתו ולא יתבששו: (ג:א) והנחש היה ערום מכל חית השדה אשר עשה יקוק אלהים ויאמר אל האשה אף כי אמר אלהים לא תאכלו מכל עץ הגן: (ב) ותאמר האשה אל הנחש מפרי עץ הגן נאכל: (ג) ומפרי העץ אשר בתוך הגן אמר אלהים לא תאכלו ממנו ולא תגעו בו פן תמתו: (ד) ויאמר הנחש אל האשה לא מות תמתו: (ה) כי ידע אלהים כי ביום אכלכם ממנו ונפקחו עיניכם והייתם כאלהים ידעי טוב ורע: (ו) ותרא האשה כי טוב העץ למאכל וכי תאוה הוא לעינים ונחמד העץ להשפיל ותקח מפריו ותאכל ותתן גם לאישה עמה ויאכל:

### (3) במדבר רבה (וילנא) פרשת חקת פרשה יט סימן ג

... אדם הראשון מה היתה חכמתו? את מוצא כשבקש הקב"ה לבראות את האדם, נמלך במלאכי השרת. אמר להם: (בראשית א) "נעשה אדם בצלמנו." אמרו לפניו: (תהלים ח) "מה אנוש כי תזכרנו?" א"ל: אדם שאני רוצה לבראות חכמתו מרובה משלכם. מה עשה? כינס כל בהמה חיה ועוף והעבירן לפניו. א"ל: מה שמותן של אלו? לא ידעו. כיון שברא אדם, העבירן לפניו. אמר לו: מה שמותן של אלו? אמר: לזה נאה לקרות שור, ולזה ארי, ולזה סוס, ולזה חמור, ולזה גמל, ולזה נשר, שנאמר: (בראשית ב) "ויקרא האדם שמות." א"ל: ואתה, מה שמך? אמר לו: אדם. למה? שנבראתי מן האדמה. א"ל הקב"ה: אני, מה שמי? אמר ליה: ה'. למה? שאתה אדון על כל הבריות. היינו דכתיב: "אני ה' הוא שמי," הוא שמי שקרא לי אדם הראשון, הוא שמי שהתנית ביני לבין עצמי, הוא שמי שהתנית ביני לבריותי. . .

### (4) בראשית פרק ד

(א) והאדם ידע את חוה אשתו ותהר ותלד את קין ותאמר קניתי איש את יקוק:

**5 דברים פרק ל**

(טו) ראה נתתי לפניך היום את החיים ואת הטוב ואת המות ואת הרע: (זט) אשר אנכי מצוה היום לאהבה את יקוק אלהיך ללכת בדרךיו ולשמר מצותיו וחקתיו ומשפטיו וחיית ורבית וברכך יקוק אלהיך בארץ אשר אתה בא שמה לרשתה: (יז) ואם יפנה לבבך ולא תשמע ונדחת והשתחית לאלהים אחרים ועבדתם: (יח) הגדתי לכם היום כי אבד תאבדון לא תאריכון ימים על האדמה אשר אתה עבר את הירדן לבא שמה לרשתה: (יט) העידתי בכם היום את השמים ואת הארץ החיים והמות נתתי לפניך הברכה והקללה ובחרת בחיים למען תחיה אתה וזרעך: (כ) לאהבה את יקוק אלהיך לשמע בקלו ולדבקה בו כי הוא חייד וארד ימיד לשבת על האדמה אשר נשבע יקוק לאבתיד לאברהם ליצחק וליעקב לתת להם: פ